

Motion till riksdagen

1989/90:Ub612

av Larz Johansson (c)

Ökade resurser till högskolan i Eskilstuna-Västerås

Kunskapens växande betydelse för samhällsutvecklingen blir allt mer tydlig. Därför måste forskning och utbildning ges ökad prioritet i det regionala utvecklingsarbetet. I de regioner av vårt land där det finns god tillgång till utbildningsresurser finns det också goda förutsättningar att skapa en positiv utveckling.

I årets budgetproposition anför utbildningsministern bl.a. följande: "Högskoleutbildning av olika slag har kommit att tillmätas stor betydelse som en viktig utvecklingsfaktor. för landet och för olika regioner". Trots detta föreslås inte några åtgärder som i väsentlig grad kommer att öka tillgången på högre utbildning.

Högskolan i Eskilstuna-Västerås har i förhållande till folkmängden i de båda "moderlänen" Södermanland och Västmanland mycket begränsade resurser. I all synnerhet gäller det anslaget för lokala och individuella linjer samt fristående kurser. Denna begränsning blir ännu tydligare med årets budgetproposition där 33 högskolor och universitet får höjda anslag, medan endast 3 får sänkta anslag. Bland dessa 3 återfinns högskolan Eskilstuna-Västerås.

Just detta anslag (LIF-anslaget) ger högskolorna möjlighet att decentralisera sina utbildningsinsatser till orter utanför högskoleorten. De fristående kurserna svarar för nära 23 % av all högskoleutbildning, räknat i årsstudieplatser. Beslut om hur medlen skall användas fattas lokalt och inom vida ramar. En stor del av anslaget användes för fort- och vidareutbildning av redan yrkesverksamma.

För att ge högskolan i Eskilstuna-Västerås möjlighet att ytterligare utveckla den decentraliserade utbildningen föreslår jag att anslaget för lokala och individuella linjer och fristående kurser ökas för HE/V med 2 800 000 kr. Även med denna kraftiga höjning hamnar HE/V först på tolfte plats vid en jämförelse med de övriga femton mindre och medelstora högskolorna om man sätter anslagets storlek i relation till folkmängden.

Hemställen

Mot. 1989/90

Ub612

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen under anslaget D 10, Lokala och individuella linjer
samt fristående kurser, till högskolan Eskilstuna-Västerås anslår
2 800 000 kr. utöver vad regeringen föreslagit.

Stockholm den 23 januari 1990

Larz Johansson (c)